食安監発第０３０３００１号

平 成 １ ７ 年 ３ 月 ３ 日

都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）長 殿

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課長

ブチルヒドロキノン（ＴＢＨＱ）に係る試験法についてtert-

標記については、平成１２年３月３０日付衛化第１５号別添「第２版 食品中

の食品添加物分析法」に掲載されているところですが、今般、国立医薬品食品衛

生研究所より、当該試験法より検出感度の高い別添試験法の提示がありましたの

で通知いたします。

なお、本試験法と同等以上の性能を有する試験法により実施しても差し支えな

いので申し添えます。